
 

 

PORTARIA Nº 2257 de 06 de março de 2017. 
 

 
Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 

Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e considerando as decisões contidas 
no Edital  025/2016,  

 

 
RESOLVE: 
 

 
 

Art. 1º - Nomear os professores aprovados nos Processos Seletivos de 
Docentes 02/2016, os quais deverão ser enquadrados no Plano de Carreira Docente do 
Ensino Superior da FuRI/URI, pelo setor de Recursos Humanos do Campus de 
Frederico Westphalen, como segue: 

 
Renata Gonçalves Lara - disciplina de Química Orgânica 
Thaís Aquino dos Santos - disciplina de Superestruturas de Estradas 
Roberta Centofante - disciplina de Superestruturas de Estradas 
Lincoln Grass Viapiana - disciplina da Estrutura de Concreto Armado 
Hamiltom Confortin Sartori - disciplina de Conversão 
Jerusa Vanusa Gross Tasqueto Müller - disciplina de Enfermagem no Cuidado à Pacientes de 
Risco 
Fernanda Cramer Flores - disciplina de Tecnologia Farmacêutica 
Daiane Mazzola - disciplina de Fundamentos em Neurologia 
Clarice Maria Peripolli - disciplina de Cinesioterapia 
Leandro Bittencourt de Oliveira - disciplina de Forragicultura 
Daniela Lippstein - disciplina de Direito Civil 
Gustavo Buzatto - disciplina de Direito Civil 
Aline Ferrari Caeran - disciplina de Direito Civil 
Sérgio Manoel Vieira - disciplina de Direito Civil 
Camila Freitas Sant'Ana - disciplina de Contabilidade Pública 
Jamile de Bastiani - disiplina de Planejamento Urbano 
Silvana Raquel Brendler Colombo - disciplina de Direito Constitucional 
Alejandro César Rayo Werlang - disciplina de Direito Constitucional 
Valesca Brasil Costa - disciplina de  Gestão da Educação: Concepção e Princípios 

 
Art. 2º - O disposto nesta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 

Luiz Mario Silveira Spinelli 
             Reitor  



 

 

 


